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En fransk kaninrase
Bourgogne har Frankrike som sitt hjem-
land. Årstallet når den først «så dagens
lys» er noe uklart, men historien forteller
at Bourgogne første gang ble vist fram
på en utstilling i Frankrike i 1914, av en
oppdretter med navn Eugene Meslay, og
ble først beskrevet i «Lapins et Cobayes».
Andre historier sier at Bourgogne var å
finne i Øst-Frankrike før 1914.

Men, det gikk mange år før Bourgogne
nådde andre land, så muligens hadde den
en sped begynnelse i Frankrike.Tyskerne
sier de fikk Bourgogne innført i begyn-
nelsen av 1930-årene, og i Tyskland har
den fått navnet Burgunder. Sveits opptar
rasen i deres standard i 1933, og bruker

navnet Fauve de Bourgogne, og det er
også dens rasenavn i Frankrike.

«Fremtidens kanin»
Men over alt hvor Bourgogne skulle intro-
duseres og gjøre sitt inntog, skjedde det
under reklamefanfarer av format. Og i
Danmark var det selvfølgelig kaninopp-
drettere som ville ta «vidunderet» i nær-
mere øyensyn. I 1937 var danske opp-
drettre i Frankrike og fikk importert de
første til Norden. Et par år etter kom de
til Sverige og noen år etter kom de første
Bourgogne kom her til oss. Én av de dan-
ske importører, var den kjente kanin-
mann og forfatter Julius Brems. I 1938 ut-
gir Brems en bok med navn: «Den nye
Kaninbog». Omtalen av rasen Bourgogne
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er følgelig satt inn med gode referanser
og slående replikker – som:
- «Fremtidens kanin»
- «Afgiver de på verdensmarkedet bedst

betalte og mest efterspurgte skind»
- «Vil gå sin sejersgang i Danmark»
- «Modstandsdyktig imod sygdomme»

og - «Meget hurtigvoksende»  . . .

Julius Brems viser til at det er en spesielt
hurtigvoksende kanin (og vi må bemerke
det var ord og tall fra den tid, i 1938) og
oppgir at de uten problem får dyr opp i
en vekt på 2 kg ved 3 måneders alder.
Det sies visstnok i andre historier at også
nyheten nådde Russland, og hvor den der
gikk under: - «Den eneste europeiske
kanin som er egnet til slaktekanin».

Røde «bastarder» i 70- og 80-årene
Denne avsnittstittel brukte jeg også ved
presentasjon av New Zealand Red, i blad
nr 7, 2012. Som det fremgikk der ble det
importert New Zealand Red til Norden

og Norge, men denne gikk ikke under
dens egentlige rasenavn, men altså satt
sammen med Bourgogne. Det resulterte
i at vi her i Norden blandet sammen to
raser til én og vi «mistet» den Bourgogne
som vi hadde hatt i 50- og 60-årene.
Når Nordisk Kaninstandard kom med ny
utgave i 1986 ble det endret, slik at det
ble korrekt med to egne raser med hver
sin rase- og fargebeskrivelse.

Fargen er meget viktig
Den gulrøde farge er det typiske kjenne-
tegnet for Bourgogne. En oppdretters
primære oppgave blir da å arbeide med
de rette avlsdyr som gir den korrekte
«varme» gulrøde farge. Fargen beskrives
også kraftig, men fargen må ikke bli for
mørk (slik at den heller mot New Zealand
Red), og må ikke være «for gul» eller lys.
Fargen skal være «ren» og som vil si uten
antydninger til innblanding av brune, grå
eller blåaktige fargetoner.
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Bourgogne har viltanlegg og på hodet vil
vi se den har lysere tone rundt øynene og
langs kjevenes kant. På buken, innsiden
av beina og på halens underside har den
også en lysere tone. Bourgogne skal ikke
ha fremtredende viltstripe. Bunnfargen er
en noe lysere tone enn dekkfargen. Hvit

bunnfarge eller en blåaktig bunnfarge er
en feil. – Til farge er det avsatt 20 poeng.
Til punktet kroppsform er det 40 poeng
og det vil si: Oppdretterne har her en vik-
tig oppgave å jobbe med, og et klart mål
må være å forbedre kroppsformen (smale
forparti og markert kryss må avles bort).

Felicia Ericsson, er en flink svensk Bourgogne-oppdretter. På LU-2008
vant Felicia «Domarpriset». LU-2012 stilte Felicia 9 dyr og fikk 2x95p

og 4x94,5p. –  Bildet er fra Ørebro, november 2014, Felicia vinner
Ungdyrscupen med 285,5p og tar BiS med Bourgogne som fikk 95,5p!
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Bilde fra 2004, Bourgogne-hu hjemme i hagen hos Hilde Krogedal.
Hilde startet med Bourgogne i 1988, men 2005 ble siste året hun var
utstiller med Bourgogne. – En trivelig rase, sier Hilde, og på den tida
var vi flere oppdrettere og det var «virkelig kamp» og selvsagt også

givende og moro med å få napp i rasekruset på LU! -  foto: B.E.

Nord-Trøndelag Kaninavlsforening innbyr til
Åpen Sommerutstilling,19.-21. juni
på Gudå Samfunnshus, Meråker
i klassene: A og B (premieres i L) C (enkeltdyr juniorer)

D - G - M - K (gjerne flere grupper i klasse G)

Innmeldingsavgift: Kr 70 pr katalognummer + kr 10 pr dyr i kl G
Betales til konto: 4420 30 52933

Innmelding helst på excelskjema til e-mail: ntkaf@hotmail.com
eller sendes Per Kløvstad, Gamle Kongeveg 26B, 7604 Levanger

Innmeldingsfrist: Senest onsdag 10. juni.
Innlevering av kaninene fredag 19. juni fra klokken 18 til 21.
Vi fôrer med høy og vann, husk opphengbare vannskåler.

Kaninhopping: Annonseres via forumet til NKHF.
Kontakter: Utstilling/overnatting: Snorre Jacobsen 906 43 876.

Innmelding: Per Kløvstad 412 35 553
Vi satser på overnatting i campingvogn/bobil, telt eller lignende og håper
på godt vær og en trivelig grillaften på lørdag. Velkommen til Meråker!


